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HØRINGSUTTALELSE TIL RIKSANTIKVARENS HÅNDVERKSTRATEGI 

  

Midt Troms Museum vil takke Riksantikvaren og arbeidsgruppa for et godt 
grunnlag for utvikling av strategi, og påpeke noen utfordringer i museal 
forvaltning av kulturhistoriske bygninger som strategien bør hensynta.    

Midt-Troms Museum forvalter 96 kulturhistoriske bygninger. Det utgjør ca. 
36% av alle kulturhistoriske bygninger i museal forvaltning i Troms og 
Finnmark, slik bestanden ble kartlagt av Kulturrådet i 2019. Kulturrådets 
kartlegging dokumenterte at vedlikeholdsetterslepet er stort over hele landet, 
men ikke minst i nord. Av en rapportert bestand på over 4392 bygninger på 
landsbasis, havnet 55% i TG2 og TG3, altså med restaureringsbehov. Konkrete 
løft for å gjøre noe med denne situasjonen, er foreløpig ikke lansert.  

Riksantikvarens håndverksstrategi skal bidra til at eiere og forvaltere av 
fredete og verneverdige bygninger, anlegg og fartøy har tilstrekkelig og stabil 
tilgang på håndverkere. Dersom museene fortsetter å falle utenfor offentlige 
finansieringsordninger, som de fleste av ordningene Riksantikvaren forvalter, 
vil behovet for håndverkere bli begrenset. Slik den økonomiske tilstanden i 
sektoren er i dag, vil få museer kunne prioritere restaureringsprosjekter uten 
ekstern finansiering.  

Et øremerket løft for kulturhistoriske bygninger i museal forvaltning ville hatt 
stor betydning, og resultert i oppdrag for tradisjonshåndverkere og tetting av 
dokumentert etterslep, men også i styrket formidling. Dette er vesentlig for 
forankring av tradisjonshåndverkets betydning utenfor fagmiljøene. Museene 
har et tydelig formidlingsoppdrag som private eiere mangler og ei heller kan 
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pålegges. Museene driver arenaer med lav terskel for deltakelse, der 
tradisjonshåndverket ofte er plassert i sin historiske kontekst. 

Mange museer er ikke bare bestillere, men også arbeidsgivere, for dyktige 
tradisjonshåndverkere. Midt-Troms Museum er blant de museene som 
allerede yter viktige rådgivningstjenester til andre eiere av kulturhistoriske 
bygninger.  

Vi oppfordrer Riksantikvaren til å koordinere håndverksstrategien med 
Kulturdirektorat, slik at kulturhistoriske bygninger i museal forvaltning kan få 
en tydeligere og instrumentell rolle i å nå strategiens mål.  
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